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Od 27 lutego usta i nos obowiązkowo będzie trzeba zakrywać maseczką. Nie będzie
można już stosować do tego celu szalików, kominów, chust, bandan ani przyłbic. Taką
informację przekazał podczas konferencji prasowej 24 lutego 2021 r. minister zdrowia
Adam Niedzielski.

W związku z rozpędzającą się 3. falą epidemii SARS-CoV-2, a także rozprzestrzenianiem się
brytyjskiej, bardziej zakaźnej mutacji wirusa, Ministerstwo Zdrowia zdecydowało o ograniczeniu
środków ochrony osobistej do tych, które mają największą skuteczność. Od 27 lutego usta i nos
musimy zakrywać wyłącznie maseczkami. Jak podkreślała Krajowa konsultantka ds.
epidemiologii Iwona Paradowska-Stankiewicz, tylko maseczki szczelnie przylegające do twarzy mogą
zapewnić zmniejszenie transmisji wirusa. Rekomendowała ona jednocześnie używanie maseczek
chirurgicznych lub typu FFP2 i FFP3.

Warmińsko-mazurskie – powrót do obostrzeń

Jak podaje ministerstwo, w ostatnim czasie przekroczyliśmy barierę 10 tys. nowych przypadków
zakażeń dziennie. Rośnie liczba zajętych łóżek i respiratorów w szpitalach (13 477 zajętych łóżek –
52%, 1 321 zajętych respiratorów – 51%) oraz liczba zleconych testów. Szczególnie poważna
sytuacja jest w województwie warmińsko-mazurskim, gdzie liczba zakażeń na 100 tys. mieszkańców
jest największa i wynosi 45. Województwo kujawsko-pomorskie jest na 4. miejscu w Polsce (26 osób
zakażonych na 100 tys. mieszkańców). Dlatego w województwie warmińsko-mazurskim ponownie
zamknięte zostaną hotele, galerie handlowe, placówki kulturalne, a klasy I-III szkoły podstawowej
powrócą do nauki zdalnej. W pozostałych województwach przedłużono dotychczasowe
zasady bezpieczeństwa do 14 marca.

Kwarantanna dla wracających z Czech i Słowacji

Ze względu na niepokojącą sytuację epidemiczną u naszych sąsiadów, od 27 lutego wszystkie osoby
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wracające z Czech i Słowacji zostaną skierowane na kwarantannę. Wyjątek stanowią osoby
zaszczepione dwiema dawkami szczepionki przeciw COVID-19 lub osoby posiadające negatywny
wynik testu. Test musi być wykonany przed przekroczeniem granicy. Jest ważny przez 48 godzin,
licząc od momentu otrzymania wyniku.

Obowiązujące zasady do 14 marca

Zakrywanie ust i nosa jedynie maseczką – od 27 lutego

Od 1 marca do 14 marca:

Hotele – dostępne dla wszystkich przy zachowaniu reżimu sanitarnego (50% dostępnych
pokoi, posiłki serwowane tylko do pokoi, na życzenie gości. Restauracje hotelowe –
zamknięte).
Kina, teatry, opery i filharmonie ponownie otwarte – podczas wydarzeń kulturalnych zajętych
może być maksymalnie 50% miejsc siedzących. Obowiązują maseczki. Zakaz konsumpcji.
Otwarte baseny. Aquaparki nadal będą nieczynne.
Stoki otwarte.
Otwarte boiska zewnętrzne, korty itp. – wznowiony amatorski sport na świeżym powietrzu.
Siłownie dalej zamknięte.
Restauracje – tak jak do tej pory – będą mogły wydawać posiłki na wynos i w dowozie.

DDMA+W

Do dotychczas obowiązujących zasad DDM (dystans, dezynfekcja, maseczki) ministerstwo dodało
A+W, czyli aplikacja i wietrzenie. W ten sposób przypomniano o znaczeniu wietrzenia pomieszczeń,
szczególnie w miejscach pracy czy placówkach oświatowych. Minister rekomenduje również
używanie aplikacji STOP COVID – ProteGO Safe, dzięki której możemy się dowiedzieć, czy mieliśmy
kontakt z osobą zarażoną.

- Jest ona w pełni bezpieczna, bezpłatna i dobrowolna. Im więcej osób będzie z niej korzystać, tym
szybciej i skuteczniej ograniczymy tempo i zasięg rozprzestrzeniania się koronawirusa – zachęca 
minister Adam Niedzielski.
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